

Cíntia Aparecida Sanga

Brasileira, casada, 38 anos.

Endereço: Av. Engenheiro Guilherme Bannitz, 376 – Jd.Cambuy – Araraquara.

Celular: (16) 9977293393 / E-mail: cintiasangaa@hotmail.com

OBJETIVO: ATUAR COMO ENFERMEIRA

RESUMO

Profissional com mais de 10 de anos de experiência na área da enfermagem. Atuando 4 anos como técnico em enfermagem, nas seguintes áreas: setor ecocardiografia, unidade de emergência, setor de endoscopia, colonoscopia e medicina hiperbárica. Atuei durante 7 anos como enfermeira nas seguintes atividades: Enfermeira de UTI Adulto, Enfermeira assistencial em pronto atendimento, pronto atendimento infantil e nas áreas de auditoria. Graduada em enfermagem pela UNIP, Pós graduada em Auditoria em serviços de saúde pela Faculdade Cruzeiro do Sul.

FORMAÇÃO

- **Pós Graduação - Auditoria em Serviços de Saúde**
Faculdade Cruzeiro do Sul (2015 - 2017)
- **Ensino Superior - Enfermagem**
Universidade Paulista UNIP (2011 - 2014)

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

- **Hospital Unimed Araraquara (02/2022 – Atual)**
Função: Enfermeira Auditora
Atividades: Revisão de registros médicos e de enfermagem para garantir precisão e conformidade com os padrões estabelecidos. Observação e avaliação de procedimentos clínicos e operacionais para garantir que estão em conformidade com políticas e protocolos.
- **Hospital São Francisco / Hapvida (10/2019 - 01/2022)**
Função: Enfermeira Assistencial
Setores: UTI Adulto, Enfermaria Paleativo, Cirúrgico e COVID. Membro eleito para CIPA.
- **HSaúde Operadora de Saúde (01/2019 - 09/2019)**
Função: Enfermeira Auditora
Setor: Auditoria de planos de saúde.
- **Hospital Unimed - Botucatu (10/2017 – 11/2018)**
Função: Enfermeira Assistencial
Setores: Pronto atendimento adulto e infantil.
- **Hospital das Clínicas - UNESP Botucatu (03/2018 – 09/2018)**
Função: Enfermeira Assistencial
Setor: UTI Adulto
- **Hospital São Francisco - Araraquara (04/2015 – 03/2017)**
Função: Enfermeira Assistencial
Setores: Pronto atendimento adulto e infantil (Américo Brasiliense)
- **Hospital São Francisco - Araraquara (04/2015 – 12/2015)**
Função: Enfermeira Concorrente / Analista de contas
Setor: Auditoria
- **Hipermed (08/2013 – 04/2015)**
Função: Técnico em enfermagem
Setor: Hiperbárica

- **Hospital Estadual de Américo Brasiliense (HEAB) (08/2012 – 04/2014)**

Função: Técnico em enfermagem

Setor: Endoscopia e Colonoscopia

- **Hospital São Paulo - UNIMED Araraquara (05/2010 – 12/2013)**

Função: Técnico em enfermagem

Setor: Ecocardiograma (Eco), Pronto atendimento adulto e infantil.

CURSOS / CERTIFICAÇÕES

- **Espanhol** - Avançado - Particular
- **Informática** - Eurodata